FRANCISCVS MERLINVS acre, vastumque ingenium intèr legales codices exercuit. Eminen-

(1) *Iacobus Menochius Conf. 28. & Conf. 187.*

[2] *Ex Orat. funebri Guillelmi Episcopi Vigiliensis.*

[3] *Ex rogat. Liuij Merendæ 17. Iulij an. 1563.*

tem doctrinam tum Iudex in Urbibus Italiae palam fecit, tum Doctor typis confirmavit. Exstant *Decisiones Lucanæ* non peritura illius argumenta apud doctos, & posteros.

CRISTOPHORVS MERLINVS fratre non minor excellentiâ legum, & pluribus Iurisconsultis ætatis illius maior. Cum autem strenuè scribendo, & rectè iudicando tamquam Iustitiæ Patronus, & Pater haberetur, ac in Ferrariensi Auditorio consideret, viam vniuersæ carnis ingressus est. Eius iacturam *Claudius Achillinus* celeberrimus Vates cunctis dolendam, italicis Rhythmis deploravit (1).

ANTONIUS DENTIVS ex quinque Viris princeps, qui Statuta antiqua Ciuitatis Foroliuij aucta, & castigata iuxta temporum vices, & mores populi, typis crediderunt an. 1615. In hoc enim insignis vtriusque Iuris scientia, summa prudentia, aliæque virtutes emicabant, quæ cum gratum Ciuibus, & Patriæ opportunum imprimis reddidere. Fuit siquidem Legatus ad Paulum V. an. 1605. cum Nicolao Marcianese (2), foris inclytus, domi memorandus.

ABSALON SAVORELLVS ex Reformatorebus Statutorum alter. Is in tuendis Fori controuersijs iampridem demonstrauerat quàm solidæ doctrinæ esset, & in officijs persèpè actis, quantæ integritatis; itaque dignus habitus est, vt ad id muneris communi consensione eligeretur.

PETRVS PAVLVS AVGVSTINVS tertius

(1) *Claudius Achillinus in Rhythmis Ital.*

(2) *Ex Diplom. Apostol. Dat. Romæ 10. Nouemb. an. 1605.*

Docto-

Doctorum fuit. In eo graue consilium , legumque excellens cognitio , & præcipuè municipalium emicabant ; quandoquidem ex M. SS. Codicibus Statutarijs , quorum multa adhuc vigent , in oris paginarum vnus vidi *Adnotationes* æquè aptissimæ ac profundæ doctrinæ . Varias Præfecturas non solum in Patria , sed extrâ etiam gessit , & demùm senectâ grauis , nisi confectus , occubuit .

OCTAVIANVS ASPINVS quartus præstantium Iuriconsultorum ; Eum enim satis probauerant Ciues fortitè patrocinia sustinentem , Ciuitates iustè , & sapientè sententias ferentem , omnes , qui in ambiguis causis ipsam consuluerunt , pro veritate scribentem . Qua existimatione , nomini suo partâ , præclarè vixit , & publicum , priuatumque bonum procurauit .

BERNARDINVS ALBICINVS vltimus Reformatorum , sed nemini secundus scientiâ vtriusque Iuris . Post enixè nauatam legali disciplinæ operam , & Lauream in Bononiensi Vniuersitate reportatam , tantum assiduo studio profecit , ac acerrimo ingenio , vt breui Legum Antistes , & euaserit , & appellatus fuerit . Aduocatus , diremit Causarum inuolucra , suisque viribus , & auctoritate , sæpe in publicis , ac priuatis rebus lapsa erexit , fatigata reparauit . Prætor autèm , & Iudex , intèr vtramque litigantium personam medius , puzs habuit manus , & non declinauit ad dexteram , nequè ad sinistram . Multarum *Iuris Allegationum* , quas felici calamo exarauit pro veritate scribens , siue pro cliente , adhuc superest Codex apud M. Antonium Albicinum I. C. ex Bernardino Iuniore Francisci filio Pronepotem , referentem profectò Proaui

Proavi speciem ; quemadmodum et Liberulus Animaduerſionum, lucubratus poſt Reformationem Statuti, vbi difficilia, & obſcuriora loca egregiè elucidantur. Extat itè impreſſa Rauennæ ſub an. 1617. apud Typographos Camerales *Differtatio ſupèr validitate Statuti Foroliuienſis Reformati, ac ſupèr interpretatione Rub. 32. lib. 5. An Filij fratrum vocentur in ſtirpes, an in capita ad Amittè hereditatem.* Ex quibus ſanè, tanquàm ex vngue leonem diiudicare quicumque poterit, ſiue recta inſpiciatur diſpoſitio rerum, ac elocutio, claritas, & elegantia ; ſiue pondus, ac vis rationum, quantum ſcientiæ præſtaret. *Mercurialis Merlinus* in opere *de Legitima* (1) coætaneum hunc ſuum laudat, & clariffimi, ac integerrimi iudicij Doctorem appellat ; quod quidè Elogium cum iuſtum eſt, atque condignum, tum illius memoriæ honeſtum, atque decorum, vt à probatiſſimo Viro pronun- ciatum. At eius facultates non intrà ampliffimos fines legalis ſcientiæ conſtiterunt, ac in experi- tià negociorum, & artium Pacis : Mixturà qua- dam vtili, ac iucundà in humaniores etiàm Literas, & Poëſim ſe ſe effuderunt, vt propterea in celebri Philargitarum Academia quamhonorificè fuerit adſcriptus. Ex multis quoquè Sapientiſſimis Ciui- bus, ipſe Orator excerptus fuit vnà cum Maximi- liano Mercuriali ad Gregorium XV. Pontificem Max., apud quem munus ſuum impleuit multiplici bono Patriæ, & laude ſui. Tandè nonagenario maior an. 1679. menſe Octobri ex hac vita migra-

[1] *Mercurialis Merlin. de legitim. lib. 5. tit. 3. queſt. 8. n. 7. & in ſue.*

ult,

uit, Senex memorandus, ac natus vtilitati huius Urbis, cui profuit scientiâ, opere, consilio, integritate, quin etiâ diu mansuro duodecim præsidio liberorum, intèr quos sileri non debet Hieronymus humanæ, & diuinæ Philosophiæ Doctor, ac vtriusque Iuris, Canonicus Cathedralis, & Claudij Ciccolini tunc Foroluiensis Episcopi Vicarius Generalis.

HIERONYMVS ARTVSINVS non intrâ musos Patriæ doctrinam occuluit, sed spatio latiore dignam in Romano Foro exercuit. Ibi munere Aduocationis summâ laude perfunctus, & magnam famæ claritatem consecutus, intèr Patritios Capitolinos, relatus est an. 1604. cum Antonij fratris filijs Cambio Equite SS. Mauritij, & Lazari, ac Francisco Canonico S. Mariæ in Via lata Almæ Urbis, nec non posteris omnibus vetustissimæ Artusinae Stirpis.

FABRITIUS MATTHÆIVS tanto ingenij robore præditus, legumque scientiâ visus fuit, vt Ius Ciuile in claris Vniuersitatibus Italiæ declarantem omnes audierint iucundissimè: quibus ille studijs illustrato satis nomine, sanguinis nobilitatem experiri constituit, & Diui Stephani Militiam introire (1). At iam probatâ authenticis tabulis maiorum gloriâ, dum sola Equestris Consilij suffragatio expectaretur, intempestiuâ morte raptus est.